

Magistrát města Frýdku-Místku  
Radniční 1148  
738 01 Frýdek-Místek

## Žádost na základě zákona 106/1999 sbírky o svobodném přístupu k informacím

Vážení,

na základě zákona 106/1999 Sbírky, o svobodném přístupu k informacím, vás žádám o zaslání následujících informací.

Na jakou částku ročně vyjdou Statutární město Frýdek-Místek (občany města a daňové poplatníky) následující položky?

1. Televize Polar
2. Zpravodaj

Dále vás žádám o zaslání informací na jakou částku měsíčně vyjdou Statutární město Frýdek-Místek (občany města) následující položky?

3. Odměny členů Finančního výboru Zasetupitelstva města Frýdek-Místek (včetně uvolněných členů a včetně odvodů)
4. Odměny členů Kontrolního výboru Zasetupitelstva města Frýdek-Místek (včetně uvolněných členů a včetně odvodů)
5. Odměny členů Sportovní komise Rady města (včetně odvodů, jsou-li)
6. Odměny členů Majetkové komise Rady města (včetně odvodů, jsou-li)
7. Odměny pana primátora (včetně odměn za zastupitelství, radního, členství v komisích, výborech, dozorčích radách atd., má-li, včetně odvodů)
8. Odměny pana náměstka (včetně odměn za zastupitelství, radního, členství v komisích, výborech, dozorčích radách atd., má-li, včetně odvodů)
9. Odměny pana náměstka (včetně odměn za zastupitelství, radního, členství v komisích, výborech, dozorčích radách atd., má-li, včetně odvodů)

10. Odměny pana předsedy Finančního výboru Zastupitelstva města Frýdku-Místku  
(včetně odměn za zastupitelství, radního, členství v komisích, výborech, dozorčích radách atd., má-li, včetně odvodů)

11. Odměny pana předsedy Kontrolního výboru Zastupitelstva města Frýdku-Místku  
(včetně odměn za zastupitelství, radního, členství v komisích, výborech, dozorčích radách atd., má-li, včetně odvodů)

12. Odměny vedoucí Odboru správy obecního majetku SMFM (včetně odvodů)

13. Odměny členů představenstva společnosti Sportplex Frýdek-Místek s. r. o. (včetně odvodů)

14. Odměny členů dozorčí rady společnosti Sportplex Frýdek-Místek s. r. o. (včetně odvodů, jsou-li)

Pozn.: U orgánů města jako KV, FV, SK a dalších, a také i u orgánů společnosti Sportplex mi stačí celkové měsíční odměny a další personální odvody jako odvody a podobně. Nejde mi o rozpis odměn jednotlivých členů těchto orgánů, nýbrž jen o jednu sumu celkových personálních nákladů.

S pozdravem

Tel. \_\_\_\_\_ email: \_\_\_\_\_

Datová schránka: \_\_\_\_\_

Ve Frýdku-Místku dne 14. 4. 2023

# FRÝDEK ≈ MÍSTEK

Ve Frýdku-Místku 27. 4. 2023

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti o informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím Vám sdělujeme následující:

1. V roce 2022 byl náklad na zpravodajství dodávané TV Polar 2.986.938 Kč.

2. V roce 2022 byl náklad na vydávání Zpravodaje F≈M 2.173.915 Kč.

3. Finanční výbor ZMFM má 11 členů, z toho je 6 neuvolněných zastupitelů, 4 jsou fyzické osoby, které nejsou členové ZMFM a předseda finančního výboru (viz odpověď na otázku č. 10). Odměny a pravidla pro členy výboru viz tabulka níže.

Neuvolnění členové zastupitelstva města	Odměna od 1. 4. 2023
Předseda výboru nebo komise	6 138 Kč
Člen výboru nebo komise	5 116 Kč

Fyzické osoby, které nejsou členy zastupitelstva	Odměna od 1. 4. 2023
Předseda komise rady města	6 138 Kč
Člen výboru nebo komise	5 116 Kč

Odměny neuvolněných zastupitelů, kteří jsou členové komisí RMFM a výborů ZMFM, jsou od sociálního pojištění osvobozeny, zdravotní pojištění tj. 9 % se odvádí.

U předsedů komisí RMFM a členů komisí RMFM a výborů ZMFM a jsou to fyzické osoby, které nejsou členy ZMFM, se odvádí jak sociální tj. 24,8 %, tak zdravotní pojištění tj. 9 %.

4. Kontrolní výbor ZMFM má 11 členů, z toho je 6 neuvolněných zastupitelů, 4 jsou fyzické osoby, které nejsou členové ZMFM a předseda kontrolního výboru (viz odpověď na otázku č. 11). Odměny a pravidla pro členy výboru viz tabulka níže.

Neuvolnění členové zastupitelstva města	Odměna od 1. 4. 2023
Předseda výboru nebo komise	6 138 Kč
Člen výboru nebo komise	5 116 Kč

<b>Fyzické osoby, které nejsou členy zastupitelstva</b>	<b>Odměna od 1. 4. 2023</b>
Předseda komise rady města	6 138 Kč
Člen výboru nebo komise	5 116 Kč

Odměny neuvolněných zastupitelů, kteří jsou členové komisí RMFM a výborů ZMFM, jsou od sociálního pojištění osvobozeny, zdravotní pojištění tj. 9 % se odvádí. U předsedů komisí RMFM a členů komisí RMFM a výborů ZMFM a jsou to fyzické osoby, které nejsou členy ZMFM, se odvádí jak sociální tj. 24,8 %, tak zdravotní pojištění tj. 9 %.

**5.** Sportovní komise RMFM má 9 členů, z toho jsou 2 neuvolnění zastupitelé, 6 jsou fyzické osoby, které nejsou členové ZMFM a předseda sportovní komise je fyzická osoba, která není členem ZMFM.

Odměny a pravidla pro členy komisí viz tabulka níže.

<b>Neuvolnění členové zastupitelstva města</b>	<b>Odměna od 1. 4. 2023</b>
Předseda výboru nebo komise	6 138 Kč
Člen výboru nebo komise	5 116 Kč

<b>Fyzické osoby, které nejsou členy zastupitelstva</b>	<b>Odměna od 1. 4. 2023</b>
Předseda komise rady města	6 138 Kč
Člen výboru nebo komise	5 116 Kč

Odměny neuvolněných zastupitelů, kteří jsou členové komisí RMFM a výborů ZMFM, jsou od sociálního pojištění osvobozeny, zdravotní pojištění tj. 9 % se odvádí. U předsedů komisí RMFM a členů komisí RMFM a výborů ZMFM a jsou to fyzické osoby, které nejsou členy ZMFM, se odvádí jak sociální tj. 24,8 %, tak zdravotní pojištění tj. 9 %.

**6.** Majetková komise RMFM má 9 členů, z toho je 5 neuvolněných zastupitelů, 3 jsou fyzické osoby, které nejsou členové ZMFM a předseda majetkové komise je neuvolněný zastupitel.

Odměny a pravidla pro členy komise viz tabulka níže.

<b>Neuvolnění členové zastupitelstva města</b>	<b>Odměna od 1. 4. 2023</b>
Předseda výboru nebo komise	6 138 Kč
Člen výboru nebo komise	5 116 Kč

<b>Fyzické osoby, které nejsou členy zastupitelstva</b>	<b>Odměna od 1. 4. 2023</b>
Předseda komise rady města	6 138 Kč
Člen výboru nebo komise	5 116 Kč

Odměny neuvolněných zastupitelů, kteří jsou členové komisí RMFM a výborů ZMFM, jsou od sociálního pojištění osvobozeny, zdravotní pojištění tj. 9 % se odvádí. U předsedů komisí RMFM a členů komisí RMFM a výborů ZMFM a jsou to fyzické osoby, které nejsou členy ZMFM, se odvádí jak sociální tj. 24,8 %, tak zdravotní pojištění tj. 9 %.

**7.** Odměny primátora vyplývají z NV 318/2017 Sb. a odvíjí se od velikostní kategorie územního samosprávného celku, Frýdek-Místek má č.9 – viz příložený odkaz. Odměny uvolněných zastupitelů se nekumulují a odvádí se jak sociální pojištění tj. 24,8 %, tak zdravotní pojištění tj. 9 % ze základu daně.

318/2017 Sb. Nařízení vlády o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků (zakonyprolidi.cz).

**8.** Odměny náměstka primátora vyplývají z NV 318/2017 Sb. a odvíjí se od velikostní kategorie územního samosprávného celku, Frýdek-Místek má č.9 – viz příložený odkaz. Odměny uvolněných zastupitelů se nekumulují a odvádí se jak sociální pojištění tj. 24,8 %, tak zdravotní pojištění tj. 9 % ze základu daně.

318/2017 Sb. Nařízení vlády o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků (zakonyprolidi.cz).

**9.** Odměny náměstka primátora vyplývají z NV 318/2017 Sb. a odvíjí se od velikostní kategorie územního samosprávného celku, Frýdek-Místek má č.9 – viz příložený odkaz. Odměny uvolněných zastupitelů se nekumulují a odvádí se jak sociální pojištění tj. 24,8 %, tak zdravotní pojištění tj. 9 % ze základu daně.

318/2017 Sb. Nařízení vlády o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků (zakonyprolidi.cz).

**10.** Odměny uvolněného zastupitele vyplývají z NV 318/2017 Sb. a odvíjí se od velikostní kategorie územního samosprávného celku, Frýdek-Místek má č.9 – viz příložený odkaz. Odměny uvolněných zastupitelů se nekumulují a odvádí se jak sociální pojištění tj. 24,8 %, tak zdravotní pojištění tj. 9 % ze základu daně.

318/2017 Sb. Nařízení vlády o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků (zakonyprolidi.cz).

**11.** Odměny uvolněného zastupitele vyplývají z NV 318/2017 Sb. a odvíjí se od velikostní kategorie územního samosprávného celku, Frýdek-Místek má č.9 – viz příložený odkaz. Odměny uvolněných zastupitelů se nekumulují a odvádí se jak sociální pojištění tj. 24,8 %, tak zdravotní pojištění tj. 9 % ze základu daně.

318/2017 Sb. Nařízení vlády o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků (zakonyprolidi.cz).

**12.** Odměny vedoucí odboru správy obecního majetku obdržíte jako samostatnou odpověď od vedoucí personálního oddělení MMFM.

**13.** Měsíční odměna jednatele společnosti Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o. je 75.000 Kč. Ze základu daně se odvádí sociální pojištění tj. 24,8 % a zdravotní pojištění tj. 9 %.

**14.** Měsíční odměna člena dozorčí rady společnosti Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o. je 11.000 Kč. Dozorčí rada společnosti Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o. má 5 členů. Ze základu daně se odvádí sociální pojištění tj. 24,8 % a zdravotní pojištění tj. 9 %.

S pozdravem

Ing. Veronika Vrublová  
vedoucí odboru kancelář primátora